

FEDERACION CANARIA DE PIRAGUISMO
Listado de cuentas anuales (Balance de Situación)

Pág. 1

Ejercicio: 2023, Periodo: Apertura-Diciembre (Euros)

| Activo | | Pasivo |
|--|------------------|-------------------------------------|
| A) ACTIVO NO CORRIENTE. | 32.934,64 | A) PATRIMONIO NETO |
| | | 52.572,62 |
| I. Inmovilizado intangible. | 0,00 | A-1) Fondos propios |
| 1. Desarrollo | 0,00 | 52.572,62 |
| 2. Concesiones | 0,00 | I. Capital. |
| 3. Patentes, licencias, marcas y | 0,00 | 1. Capital escriturado. |
| 4. Fondo de comercio | 0,00 | 38.576,09 |
| 5. Aplicaciones informáticas | 0,00 | 2. (Capital no exigido). |
| 6. Investigación | 0,00 | 0,00 |
| 7. Propiedad intelectual. | 0,00 | II. Prima de emisión. |
| 8. Otro inmovilizado intangible | 0,00 | 0,00 |
| 9. Resto | 0,00 | III. Reservas. |
| | | 0,00 |
| | | 1. Legal y estatutarias |
| | | 0,00 |
| | | 2. Otras reservas |
| | | 0,00 |
| | | 3. Reserva de revaloración(|
| | | 0,00 |
| | | IV. (Acciones y participaciones |
| | | 0,00 |
| | | V. Resultados de ejercicios ant |
| | | 3.032,89- |
| | | 1. Remanente |
| | | 0,00 |
| | | 2. (Resultados negativos de |
| | | 3.032,89- |
| | | VI. Otras aportaciones de socio |
| | | 0,00 |
| | | VII. Resultado del ejercicio. |
| | | 17.029,42 |
| | | VIII. (Dividendo a cuenta). |
| | | 0,00 |
| | | IX. Otros instrumentos de patri |
| | | 0,00 |
| II. Inmovilizado material. | 32.934,64 | A-2) Ajustes por cambios de valor. |
| 1. Terrenos y construcciones | 0,00 | 0,00 |
| 2. Instalaciones técnicas y otro | 32.934,64 | I. Activos financieros disponible |
| 3. Inmovilizado en curso y antici | 0,00 | 0,00 |
| | | II. Operaciones de cobertura |
| | | 0,00 |
| | | III. Activos no corrientes y pasiv |
| | | 0,00 |
| | | IV. Diferencia de conversión |
| | | 0,00 |
| | | V. Otros |
| | | 0,00 |
| | | A-3) Ajustes en patrimonio neto. |
| | | 0,00 |
| | | A-4) Subvenciones, donaciones y |
| | | 0,00 |
| | | B) PASIVO NO CORRIENTE |
| | | 0,00 |
| | | I. Provisiones a largo plazo. |
| | | 0,00 |
| | | 1. Obligaciones por prestacion |
| | | 0,00 |
| | | 2. Actuaciones medioambiental |
| | | 0,00 |
| | | 3. Provisiones por reestructura |
| | | 0,00 |
| | | 4. Otras provisiones |
| | | 0,00 |
| | | II. Deudas a largo plazo. |
| | | 0,00 |
| | | 1. Obligaciones y otros valores |
| | | 0,00 |
| | | 2. Deudas con entidades de cr |
| | | 0,00 |
| | | 3. Acreedores por arrendamien |
| | | 0,00 |
| | | 4. Derivados |
| | | 0,00 |
| | | 5. Otros pasivos financieros |
| | | 0,00 |
| | | 6. Otras deudas a largo plazo |
| | | 0,00 |
| | | III. Deudas con empresas del grup |
| | | 0,00 |
| | | IV. Pasivos por impuesto diferido. |
| | | 0,00 |
| | | V. Periodificaciones a largo plazo |
| | | 0,00 |
| | | VI. Acreedores comerciales no cor |
| | | 0,00 |
| | | VII. Deudas con características es |
| | | 0,00 |
| B) ACTIVO CORRIENTE. | 21.143,51 | C) PASIVO CORRIENTE |
| | | 1.505,53 |
| I. Activos no corrientes mantenido | 0,00 | I. Pasivos vinculados con activos n |
| | | 0,00 |
| II. Existencias. | 428,63 | II. Provisiones a corto plazo. |
| 1. Comerciales | 0,00 | 0,00 |
| 2. Materias primas y otros apro | 0,00 | 1. Provisiones por derechos de |
| 3. Productos en curso. | 0,00 | 0,00 |
| a) De ciclo largo de producc | 0,00 | 2. Otras provisiones |
| b) De ciclo corto de producc | 0,00 | 0,00 |
| 4. Productos terminados. | 0,00 | III. Deudas a corto plazo. |
| a) De ciclo largo de producc | 0,00 | 0,00 |
| b) De ciclo corto de producc | 0,00 | 1. Obligaciones y otros valores |
| 5. Subproductos, residuos y m | 0,00 | 0,00 |
| 6. Anticipos a proveedores | 428,63 | |
| 7. Derecho de emisión de gase | 0,00 | |
| III. Deudores comerciales y otr | 9.715,00 | |
| 1. Clientes por ventas y presta | 9.715,00 | |
| a) Clientes por ventas y pre | 0,00 | |
| b) Clientes por ventas y pre | 9.715,00 | |
| 2. Clientes, empresas del grup | 0,00 | |
| 3. Deudores varios. | 0,00 | |



FEDERACION CANARIA DE PIRAGUISMO
Listado de cuentas anuales (Balance de Situación)

Pág. 2

Ejercicio: 2023, Periodo: Apertura-Diciembre (Euros)

| Activo | | | Pasivo |
|--|------------------|---------------------------------------|------------------|
| 4. Personal. | 0,00 | 2. Deuda con entidades de cré | 0,00 |
| 5. Activo por impuesto corriente | 0,00 | 3. Acreedores por arrendamien | 0,00 |
| 6. Otros créditos con las Admini | 0,00 | 4. Derivados | 0,00 |
| 7. Accionistas (socios) por des | 0,00 | 5. Otros pasivos financieros | 0,00 |
| 8. Otros deudores. | 0,00 | 6. Otras deudas a corto plazo | 0,00 |
| IV. Inversiones en empresas del gr | 0,00 | IV. Deudas con empresas del grup | 0,00 |
| 1. Instrumentos de patrimonio | 0,00 | V. Acreedores comerciales y ot | 1.505,53 |
| 2. Créditos a empresas | 0,00 | 1. Proveedores | 1.085,90 |
| 3. Valores representativos de d | 0,00 | a) Proveedores a largo plaz | 0,00 |
| 4. Derivados | 0,00 | b) Proveedores a corto plaz | 1.085,90 |
| 5. Otros activos financieros | 0,00 | 2. Proveedores, empresas del | 0,00 |
| 6. Otras inversiones | 0,00 | 3. Acreedores varios | 198,77 |
| 7. Resto | 0,00 | 4. Personal (remuneraciones p | 0,00 |
| V. Inversiones financieras a corto | 0,00 | 5. Pasivos por impuesto corrien | 0,00 |
| 1. Instrumentos de patrimonio | 0,00 | 6. Otras deudas con las Admini | 200,86 |
| 2. Créditos a empresas | 0,00 | 7. Anticipos de clientes | 20,00 |
| 3. Valores representativos de d | 0,00 | 8. Otros acreedores | 0,00 |
| 4. Derivados | 0,00 | VI. Periodificaciones a corto plazo | 0,00 |
| 5. Otros activos financieros | 0,00 | VII. Deuda con características esp | 0,00 |
| 6. Otras inversiones | 0,00 | | |
| 7. Resto | 0,00 | | |
| VI. Periodificaciones a corto plazo | 0,00 | TOTAL Patrimonio Neto | 54.078,15 |
| VII. Efectivo y otros activos líq | 10.999,88 | | |
| 1. Tesorería | 10.999,88 | | |
| 2. Otros activos líquidos equiva | 0,00 | | |
| TOTAL Activo (A + B) | 54.078,15 | | |



FEDERACION CANARIA DE PIRAGUISMO
Listado de cuentas anuales (Pérdidas y Ganancias)

Pág. 1

Ejercicio: 2023, Periodo: Enero-Diciembre (Euros)

(Debe) Haber

| | | (Debe) Haber |
|--|--|-------------------|
| A) OPERACIONES CONTINUADAS | | 17.029,42 |
| 1. Importe neto de la cifra de negocios. | | 19.661,00 |
| a) Ventas. | | 10.629,00 |
| 700 | VENTAS DE MERCADERÍAS | 10.629,00 |
| 1 | 700.0.0.001 LICENCIAS | 10.629,00 |
| b) Prestaciones de servicios. | | 9.032,00 |
| 705 | PRESTACIONES DE SERVICIOS | 9.032,00 |
| 1 | 705.0.0.000 PRESTACIONES DE SERVICIOS | 9.032,00 |
| 4. Aprovisionamientos. | | 12.657,62- |
| a) Consumo de mercaderías | | 12.657,62- |
| Compras de mercaderías | | 12.657,62- |
| 600 | COMPRAS DE MERCADERÍAS | 12.657,62- |
| 1 | 600.0.0.000 COMPRAS | 12.657,62- |
| 5. Otros ingresos de explotación | | 100.061,48 |
| b) Subvenciones de explotación incorporadas al resultado del ejercicio. | | 100.061,48 |
| 740 | SUBVENCIONES, DONACIONES Y LEG. A LA EXP | 100.061,48 |
| 1 | 740.0.0.000 SUBVENCIÓN | 46.416,49 |
| 2 | 740.0.0.001 SUBVENCION COMUNIDAD AUTONOMA DE CANARIAS 202301161101 | 51.644,99 |
| 3 | 740.0.0.005 SUBVENCIÓN D.G.D. TECNIFICACIÓN | 2.000,00 |
| 7. Otros gastos de explotación. | | 87.935,10- |
| a) Servicios exteriores. | | 87.882,23- |
| 623 | SERVICIOS DE PROFESIONALES INDEPENDIENT. | 5.269,25- |
| 1 | 623.0.0.000 SERVICIOS PROFESIONALES | 5.269,25- |
| 624 | TRANSPORTES | 2.428,82- |
| 1 | 624.0.0.000 TRANSPORTES | 2.428,82- |
| 625 | PRIMAS DE SEGUROS | 4.675,95- |
| 1 | 625.0.0.000 PRIMAS DE SEGUROS | 4.675,95- |
| 626 | SERVICIOS BANCARIOS Y SIMILARES | 821,94- |
| 1 | 626.0.0.000 SERVICIOS BANCARIOS | 821,94- |
| 628 | SUMINISTROS | 61,83- |
| 1 | 628.0.0.000 SUMINISTROS | 61,83- |
| 629 | OTROS SERVICIOS | 74.624,44- |
| 1 | 629.0.0.000 OTROS GASTOS | 68.154,41- |
| 2 | 629.0.0.001 GASTOS IGIC SOPORTADO | 2.470,03- |
| 3 | 629.0.0.004 GASTOS ORGANIZACIÓN, | 4.000,00- |
| b) Tributos. | | 52,87- |
| 631 | OTROS TRIBUTOS | 52,87- |
| 1 | 631.0.0.000 TRIBUTOS AYUNTAMIENTO DE ARRECIFE | 52,87- |
| 8. Amortización del inmovilizado. | | 2.100,34- |
| 681 | AMORTIZACIÓN DEL INMOVILIZADO MATERIAL | 2.100,34- |
| 1 | 681.0.0.000 AMORTIZACIÓN DEL INMOVILIZADO MATERIAL | 2.100,34- |
| A.1) RESULTADO DE EXPLOTACIÓN (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12+13) | | 17.029,42 |
| A.3) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS (A.1 + A.2) | | 17.029,42 |
| A.4) RESULTADO DEL EJERCICIO PROCEDENTE DE OPERACIONES CONTINUADAS (A.3+20) | | 17.029,42 |
| A.5) RESULTADO DEL EJERCICIO (A.4+21) | | 17.029,42 |



FEDERACION CANARIA DE PIRAGUISMO

Balance de sumas y saldos

Pág. 1

Ejercicio: 2023, Periodo: Apertura-Cierre, (Euros)

| Cuenta | Descripción | Sumas del periodo (Ape-Cie) | | Sumas desde el inicio | | Saldo |
|----------------------|--------------------------------------|-----------------------------|-------------------|-----------------------|-------------------|-------------------|
| | | Debe | Haber | Debe | Haber | |
| 600.0.0.000 | COMPRAS | 12.657,62 | 0,00 | 12.657,62 | 0,00 | 12.657,62 |
| 623.0.0.000 | SERVICIOS PROFESIONALES | 5.269,25 | 0,00 | 5.269,25 | 0,00 | 5.269,25 |
| 624.0.0.000 | TRANSPORTES | 2.428,82 | 0,00 | 2.428,82 | 0,00 | 2.428,82 |
| 625.0.0.000 | PRIMAS DE SEGUROS | 4.675,95 | 0,00 | 4.675,95 | 0,00 | 4.675,95 |
| 626.0.0.000 | SERVICIOS BANCARIOS | 821,94 | 0,00 | 821,94 | 0,00 | 821,94 |
| 628.0.0.000 | SUMINISTROS | 61,83 | 0,00 | 61,83 | 0,00 | 61,83 |
| 629.0.0.001 | GASTOS IGIC SOPORTADO | 2.470,03 | 0,00 | 2.470,03 | 0,00 | 2.470,03 |
| 629.0.0.002 | INV DELEGACION FUERTEVENTURA | 5.500,00 | 0,00 | 5.500,00 | 0,00 | 5.500,00 |
| 629.0.0.004 | GASTOS ORGANIZACIÓN, | 12.737,92 | 0,00 | 12.737,92 | 0,00 | 12.737,92 |
| 629.0.0.005 | GASTOS DE TECNIFICACION | 11.000,00 | 0,00 | 11.000,00 | 0,00 | 11.000,00 |
| 629.0.0.006 | INV DELEGACION INST INSULAR DE DEPOR | 38.800,00 | 0,00 | 38.800,00 | 0,00 | 38.800,00 |
| 629.0.0.007 | INV INST INSULAR DE DEPORTES | 2.000,00 | 0,00 | 2.000,00 | 0,00 | 2.000,00 |
| 629.0.0.008 | INV DIR GENERAL DE DEPORTES TRANPOI | 2.116,49 | 0,00 | 2.116,49 | 0,00 | 2.116,49 |
| 631.0.0.000 | TRIBUTOS AYUNTAMIENTO DE ARRECIFE | 52,87 | 0,00 | 52,87 | 0,00 | 52,87 |
| 681.0.0.000 | AMORTIZACIÓN DEL INMOVILIZADO MATERI | 2.100,34 | 0,00 | 2.100,34 | 0,00 | 2.100,34 |
| 700.0.0.001 | LICENCIAS | 0,00 | 10.629,00 | 0,00 | 10.629,00 | 10.629,00- |
| 705.0.0.000 | PRESTACIONES DE SERVICIOS | 0,00 | 9.032,00 | 0,00 | 9.032,00 | 9.032,00- |
| 740.0.0.001 | SUBVENCION COMUNIDAD AUTONOMA DE C | 0,00 | 51.644,99 | 0,00 | 51.644,99 | 51.644,99- |
| 740.0.0.002 | INSTITUTO INSULAR DE DEPORTES | 0,00 | 40.800,00 | 0,00 | 40.800,00 | 40.800,00- |
| 740.0.0.003 | CABILDO DE FUERTEVENTURA | 0,00 | 5.500,00 | 0,00 | 5.500,00 | 5.500,00- |
| 740.0.0.005 | SUBVENCIÓN D.G.D. TECNIFICACIÓN | 0,00 | 2.116,49 | 0,00 | 2.116,49 | 2.116,49- |
| Total balance | | 102.693,06 | 119.722,48 | 102.693,06 | 119.722,48 | 17.029,42- |

